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Cadastro	de	pareceristas	

 

Iconografia	

	

Nome	 Instituição	 E-mail	 Lattes	 Informações	complementares	

André	Guerra	Cotta	 UFF	 agcotta@gmail.com		 lattes.cnpq.br/2439588429309154	 	
Beatriz	Magalhães	Castro	 UnB	 bmagalhaescastro@gmail.com	 lattes.cnpq.br/1300185668660798	

	
David	John	Cranmer	 Univ.	Nova	

de	Lisboa	
cranmer@netcabo.pt	 lattes.cnpq.br/5591135928068558	

	
Edmundo	Pacheco	Hora	 UNICAMP	 ephora@iar.unicamp.br	 lattes.cnpq.br/4826341023720970	 	

Eduardo	Flores	Gianesella	 UNESP	 edu.gianesella@terra.com.br	 lattes.cnpq.br/2495471884977203	 Área	de	Formação	Principal:	Música	-	
percussão	

Isabel	Porto	Nogueira	 UFRGS	 isanog@terra.com.br	 lattes.cnpq.br/1253291573608039	 Área	de	Formação	Principal:	Musicologia	

Lenita	Waldige	Mendes	Nogueira	 UNICAMP	 lwmn@iar.unicamp.br	 lattes.cnpq.br/0295542960026554	 Área	de	formação	principal:	musicologia	

Lucia	Becker	Carpena	 UFRGS	 lcarpena@terra.com.br	 lattes.cnpq.br/3082561769681787	
Área	de	Formação	Principal:	Práticas	
interpretativas.	Ópera	barroca		

Luzia	Aurora	Valeiro	de	Sousa	Rocha	 Univ.	Nova	
de	Lisboa	

luziaroc@gmail.com	
cesem.fcsh.unl.pt/investigacao/inv
estigadores/colaboradores-
internos/luzia-aurora-rocha	

Área	de	Formação	Principal:	Musicologia	
Histórica,	Iconografia	Musical,	Património	
Musical,	Organologia.	

Maria	Alice	Volpe	 UFRJ	 volpe@musica.ufrj.br	 lattes.cnpq.br/7501189831497890	 Área	de	Formação	Principal:	Musicologia	

Maya	Suemi	Lemos	 UERJ	 mayasuemi@gmail.com	 lattes.cnpq.br/2542978720031770	
Área	de	Formação	Principal:	História	da	
Música	e	Musicologia	

Mayra	Cristina	Pereira	 UFJF	 mayrapereira@gmail.com	 lattes.cnpq.br/5067198410529379	
Área	de	Formação	Principal:	Musicologia	
Histórica	

Pablo	Sotuyo	Blanco	 UFBA	 psotuyo@ufba.br	 lattes.cnpq.br/3907830516639358	 Área	de	Formação	Principal:	Composição	-	
Musicologia	

mailto:lwmn@iar.unicamp.br
http://lattes.cnpq.br/0295542960026554


	

Paulo	M.	Kühl	 UNICAMP	 paulokuhl@iar.unicamp.br	 lattes.cnpq.br/2221309121644496	 Área	de	Formação	Principal:	História	

Rogerio	Budasz	
University	of	
California	 rogeriobudasz@yahoo.com		 lattes.cnpq.br/5127125099034604	 	

Rosemara	Staub	de	Barros	Zago	 UFAM	 rosemarastaub@gmail.com	 lattes.cnpq.br/2680914238480876	 	
Viviana	Monica	Vermes	 UFES	 mvermes@gmail.com	 lattes.cnpq.br/3806495173897941	 Área	de	Formação	Principal:	Musicologia	

Werner	Ewald	 UFPel	 wernerew@brturbo.com.br	 lattes.cnpq.br/8272731055063337	
Música	e	Religiosidade,	Musica	e	
imigração,	Música	Sacra,	Hinologia,	
Hinariologia	


